
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

CEDULA DE NOTIFICACIÓN N° 12/ 2017

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL 
Gobernador Félix María Paz N° 220 — Oficinas 1,2 y 3 — Ushuaia

CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SR.PRESIDENTE: JUAN CARLOS PINO

DOMICILIO: DON BOSCO N° 437 — (LEGAL)

Hago saber a Ud. que en relación al Expediente N° SM-0015/2017 del registro de esta

Sindicatura General Municipal, caratulado "S/MEMORIA DE LA GESTIÓN 2016

SGM" se ha emitido la Resolución Plenaria SGM N° 016/2017.-, que en su parte pertinente

reza: USHUAIA, 20 ABR 2017... RESUELVE... "Artículo 1°.- Aprobar la "Memoria de la

Gestión de la Sindicatura General Municipal" correspondiente al Ejercicio 2016, la cual se

adjunta y forma parte de la presente como Anexo I. Artículo 2°.- Registrar. Remitir al

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia. Publicar en el Boletín Oficial Municipal.

Cumplido. Archivar.". Fdo. PRESIDENTE: Ing. Martín MOREYRA, VOCAL

CONTABLE: C.P.N. María Teresa MONTILLA y VOCAL LEGAL: Dra. Silvina

OYARZUN SANTANA. 	

Se deja Constancia que se acomparia a la presente, copi autenticada - la Resolución

Plenaria SGM N° 016/2017 y copia de la presente Cédul de Notificación.

Ushuaia	 21 ABR 2017

Valena C REGUEIRO
Secre .ria Privada

del Cue 11,9 ' ena *o de Miembrot

1110'	 uaia 
unicipal

QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICADO

En Ushuaia, a los c?-1-.‘  días de mes de
• 52, de 2017, siendo las

4 02-3-- .horas, me constituí en el omicilio A . IBA INDICADO y fui atendido por
una persona que dijo llamarse 	  	 , en donde se
entregó copias autenticadas de la Resolución Plenaría SGM N° 016/2017 y copia de la
presente Cédula de Notificación. 	

FIRMA-

ACLARACIÓN.	

D.N.I. N°.	

NOTIFICADOR: 

FachErWi.	 119

¡ Nur,

' Ex¡Jf

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



ún SantanaAbog Silvina L

SIndl

C.P. María rasa Montilla
al

2indicatura 0.e eral Municipal
/AjshuaiaOya

cal
ene Municipal

shuaia

Sindicatura

Moreyra

Municipal

de
Provincia de Tierra del Fuego	 Si

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

IA FIEL
• REGUEIRO

taria Privada
enario de Miembros

nici.oI
Ushuaía	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017-Año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Ushuaia,	 2 0 ABR 2017

VISTO: la Ordenanza Municipal N° 3455; y,

CONSIDERANDO :
Que conforme lo establecido en el artículo 25 — apartado 7 inciso a) — de la

Ordenanza mencionada en el Visto, la Sindicatura General Municipal tiene entre
sus funciones la de "presentar al Concejo Deliberante la memoria de su gestión
correspondiente al ejercicio anterior".

Que es facultad del Presidente de la Sindicatura General Municipal, acorde lo
establecido en el Artículo 27°, Inciso g) de la Ordenanza Municipal N° 3455
preparar la memoria anual y el proyecto de presupuesto sometiéndolos a la
aprobación del Cuerpo.

Que la Ordenanza Municipal N° 3455 en su artículo 30° establece: "La
Sindicatura General Municipal se reunirá en acuerdo plenario, con la totalidad de
sus miembros, a los efectos de: Inciso e) Aprobar la memoria del ejercicio".

Que resulta procedente su aprobación por parte de Cuerpo Plenario, y su
elevación al Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia.

Que la citada memoria fue puesta a consideración del Cuerpo Plenario en la
Reunión Plenaria del día 20 de Abril de 2.017, siendo sometida a votación,
resultando aprobado por unanimidad.

Que como Anexo I se adjunta la Memoria de la Gestión de la Sindicatura
General Municipal para el Ejercicio 2016.

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado del presente acto
administrativo de conformidad con el art. 204 de la Carta Orgánica Municipal y
artículo 25 y ccs. de la Ordenanza Municipal N° 3455.

Por ello:
LA SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

RESUELVE

Artículo 1°.- Aprobar la "Memoria de la Gestión de la Sindicatura General
Municipal" correspondiente al Ejercicio 2016, la cual se adjunta y forma parte de la
presente como Anexo I.
Artículo 2°.- Registrar. Remitir al Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia.
Publicar en el Boletín Oficial Municipal. Cumplido. Archivar.
RESOLUCIÓN PLENARIA N° 1 	 /2.1317

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



ES
REGUEIRO
ria Privada

de	 en 'o de
Sindi

ros
Municipal

N.7

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

ANEXO I - Resolución Plenaria N°
	

016 	 /2017

MEMORIA DE LA GESTIÓN - SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

2016

PRESENTA INFORME

Tengo el honor de dirigirme a ese Cuerpo Deliberativo en carácter de Vocal Técnico en ejercicio

de la Presidencia de esta Sindicatura General Municipal, conforme dispone la Resolución Plenaria

SGM N° 45/2016 y en consonancia con el régimen de rotación previsto en Carta Orgánica

Municipal, en lo específico artículo 207 y la Ordenanza Municipal N° 3455.

El presente informe se brinda en el marco de los artículos 25 acápite 7 Información y

Publicación- inc. a), 27 inciso g) y artículo 28 inciso j), de la Ordenanza Municipal N° 3455.

En este marco considero oportuno reseriar la línea de intervención diseriada por los Miembros de

este Organismo, desde el momento de quedar efectivamente constituido el 23 de septiembre de

2013.-

En este orden, cabe resaltar que este Órgano fiscalizador, goza de un alto grado de

descentralización y la autonomía funcional, financiera e institucional, es expresamente reconocida

por la Carta Orgánica Municipal, como así también en los bloques normativos aplicables.

Como correlato de lo anterior se interpreta que se trata de un órgano de contralor, de carácter

externo, toda vez que no forma parte de ninguno de los Poderes del Estado, esto es la función de

contralor opera desde afuera de la Administración.

Luego en cuanto a las normas tenidas en consideración al momento de ejercer la función de

contralor, corresponde hacerlo atendiendo como marco jurídico del que se sirve la administración,

a los principios generales del derecho, conjuntamente con la ley, ello en consonancia con la

tendencia nacional, materializada en la última reforma constitucional argentina y en armonía con

el derecho comparado.

Por lo tanto la estrategia de fiscalización ejercida por este Órgano y conforme la reseria formulada

precedentemente, se hace con criterio amplio, atendiendo la unicidad del orden jurídico.

En otro orden, cabe serialar que la función de contralor llevada adelante, es eminentemente

administrativa y recae respecto los aspectos presupuestarios, contables, financieros, patrimoniales

y legales, sobre todas las dependencias del gobierno municipal, conforme establece la norma

aplicable.

Ahora bien, los pronunciamientos emitidos por este Organismo son susceptibles de revisión en

sede judicial ulterior, en atención a que las determinaciones de responsabilidades por parte de este

organismo, no constituyen autoridad de verdad legal.

En la actualidad, y en consonancia con la evolución política y social el municipio debe afrontar el

cumplimiento de nuevos roles de gestión, lo que supuso un replanteo de los roles que ocupan los

órganos 4e la Administración.

- 1 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

huaia
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

016

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

UEIRO
rivada

del Cuerpo	 ros
Sindic£	 al Municipal

aia

"2017 — Año del 35 0 Atuversario de la Gesta de Malvinas . Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

En esta línea de entendimiento es que la noción de "control" ha ido sufriendo transformaciones y

en consecuencia fue dejando su concepción tradicional que se asimilaba a un control punitivo y

represor hasta lograr ubicarse en el plano de la eficiencia de la gestión administrativa, en pos del

desarrollo local.

En tal sentido es que se vela por no caer en un control superfluo o extemporáneo y para ello este

Organismo durante este período ha reglamentado gran cantidad de instrumentos normativos que,

conforme las facultades reglamentarias contempladas en las normas aplicables, permiten

intervenir de manera oportuna y eficaz.

Seguidamente, es dable indicar que se ha cumplido con la tarea de llevar adelante la

reglamentación de diversos institutos, de los cuales se sirve este Organismo en ocasión de cumplir

sus funciones, reglamentándose por imperio del artículo 25 acápite 3 —DE REGLAMENTACION,

a saber: Juicio de Cuentas, Juicio Administrativo de Responsabilidad, Juicio de Reincidencia,

Creación de Registro de Multas, Aprobación de procedimiento de aplicación de multas, Fijación

de monto para Inicio de Juicio Administrativo de Responsabilidad, Solicitud de Asesoramiento

entre otros.

Asimismo, y sin perjuicio de que el equipo de profesionales con el que contamos, no se integra en

su totalidad a la luz del Reglamento Interno aprobado mediante resolución Plenaria SGM N°

09/2014, lo cierto es que sin perjuicio de ello, se ha podido cumplir con los requerimientos de

asesoramiento que han formulado los funcionarios en reiteradas opottunidades en el marco del

artículo 25 de la OM N° 3455.

En este punto es que la labor de asesoramiento ha sido guiada con espíritu de colaboración,

tendiente a obtener una gerencia pública que asegure un buen gobierno, reservándonos la potestad

de un control posterior en todos los casos.

En merito a lo relatado precedentemente y para mayor compresión no huelga denotar que esta

Sindicatura General al momento de intervenir, no solo examina el acto que diera origen al gasto,

si no que reproduce todo el procedimiento previo a la emisión del acto, a los fines llegar a

conclusiones útiles y eficaces.

En cuanto a las funciones que lleva adelante el Organismo, se ha dado cumplimiento con lo

previsto en el artículo 27 inciso a) respecto a la convocatoria por parte de Presidencia a las

Plenarias indicando día y hora, como así también el orden del día.

Luego se advierte que, sin perjuicio de que la intervención de este Organismo, opera bajo el

amparo de las potestades reconocidas en Carta Orgánica Municipal y en la Ordenanza Municipal

N° 3455, existe cierto grado de reticencia y/o falta de colaboración de los entes municipales

sujetos a ser fiscalizados, en lo específico, respecto la remisión de documentación solicitada en el

marco de investigaciones y/o auditorias llevadas adelante, circunstancia que nos lleva a intentar

crear en los agentes y funcionarios una mayor consciencia y cultura de control, para lograr desde

allí una1 mejor predisposición y ánimo de colaboración.

- 2 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



ip
Valena O.

Secretar
er o PIde

Sindi

EGUEIRO
Privada

ano de Mi bros
unicipal

aiaProvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

018

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Ano del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Por otro lado, se han tramitado gran cantidad de denuncias instauradas por funcionarios, agentes

y/o particulares en los estrados de esta Sindicatura o en diferentes dependencias municipales, que

han dado inicio a Investigaciones Especiales en gran parte y en otros casos a Auditorías

Especiales, que hemos llevado adelante en el marco de las Resoluciones ya reglamentadas.

Respecto el recurso humano, cabe indicar que como serialé anteriormente, el equipo de trabajo del

Organismo es escaso, lo que en consecuencia repercute directamente en las posibilidades de llevar

adelante de manera más activa la intervención de esta Sindicatura General Municipal y en

ejercicio pleno de las atribuciones y potestades atribuidas a la misma.

En este orden, todas las intervenciones realizadas por esta Sindicatura, han sido asumidas por:

• Vocalías Legal- Técnica - Contable;

• Secretaria a/c de la Asesoría Jurídica (Resolución Plenaria SGM N°

17/2014)

• Secretaria Privada del Cuerpo que cumple funciones de Secretaria

Administrativa atribuidas mediante Resolución Plenaria SGM N°

136/2015.

• Bajo modalidad "comisión de servicios" se encuentra cumpliendo

funciones un (1) agente municipal que realiza tareas de índole

administrativa;

• Un (1) profesional (Abogado) que cumple funciones de carácter

transitorio.

Lo reseriado precedentemente, es solo una introducción de la actividad llevada adelante por esta

Sindicatura General Municipal, que seguidamente será expuesta por vocalía y por las áreas hoy

cubiertas del mencionado Organismo.

- 3 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



EGUEIRO
Privada

ario d bros
oneral Municipal
I Jain

018

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur 	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

CONTENIDO

En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 25 de la Ordenanza Municipal N°3455 de

creación de la Sindicatura General Municipal se realizaron las siguientes actividades las que se

han distinguido entre:

I - Actividades de Administración y Organización

Las actividades de la Sindicatura, en sus primeros meses, tal lo expuesto

anteriormente, se avocaron principalmente a la organización interna de la misma, razón por la

cual se refleja dicho accionar en el volumen de actos emitidos referidos a los actividades

descriptas en el presente punto.

La composición del recurso humano con la que llevó adelante su labor la

Sindicatura, al 31/12/16, es la que se detalla a continuación:

REGISTRO DE PERSONAL AL 31/1212016

NOMBRE y APELLIDO CARGO LEGAJO ESCALAFÓN CATEGORÍA

CPN. MARIA TERESA MONTILLA VOCAL 14.730.557 AUTORIDAD
SUPERIOR

VOCAL
CONTABLE

ING. MARTIN ARIEL MOREYRA VOCAL 24.071.743 AUTORIDAD
SUPERIOR

VOCAL
TECNICO

DRA. S1LVINA LORENA OYARZUN SANTANA VOCAL 24.162.011 AUTORIDAD
SUPERIOR

VOCAL
LEGAL

DRA. CAROLINA SILVIA SALGADO SECRETARIA 30.196.071 AUTORIDAD
SUPERIOR SECRETARIA

VALERIA CARINA REGUEIRO SECRETARIA 27.737.786 PERSONAL
GABINETE

SECRETARIA
DEL

CUERPO
PLENARIO

DE
MIEMBROS

Se detallan seguidamente las actuaciones administrativas que enmarcaron

institucionalmente a la Sindicatura en sus aspectos estructurales, normativos y procedimentales

intemos dl organismo (Resoluciones Plenarias dictadas):

- 4 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



1EL

EGUE1RO
ia Privada

nario de	 bros
Si	 eral Municipal

shuaiaProvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

AÑO NUMERO DE

RESOLUCIÓN
PLENARIA

FECHA TEMA

3 12/01/2016
1n

Habilita feria a los efectos de aprobar y notificar el

forme Contable dispuesto por Res. Plen. 02/2016

4 21/01/2016 Habilita feria para comunicar certificación contable

N°01/2016 — SGM — Soja 3° trim 2015

5 01/02/2016 Designación CP Lorena Gartner — Asesora contable

7 04/02/2016 Atar por cuerda los expedientes 74 y 70 de letra SM

año 2015

8 18/02/2016 Encomienda a la CP Arredondo Daniela funciones de

iscal AD HOC

11 14/03/2016 Afecta a dos contadores del TCP a la Comisión

Revisora Municipal

15 13/04/2016 Comunica licencia anual Vocal Legal 2° fracción

17 26/04/2016 Memoria de la gestión SGM 2015

2016

21 04/05/2016 Dar por cumplimentado Plan Anual 2015

24 18/05/2016 Excusación Moreyra Expte. SM-30/2014 Ushuaia

recicla

25 18/05/2016 Excusación Moreyra Expte. OP-5839 Natatorio

Municipal

26 18/05/2016 Excusación Moreyra Expte. OP-9249 Provisión agua

tanque cisterna

27 18/05/2016 Excusación Moreyra Expte. OP-7794 Construcción

9 módulos habitacionales

29 06/06/2016 Establece período de feria invierno del 18/07/2016 al

29/07/2016

31 05/07/2016 Comunica ausencia Vocal Legal Descanso Invierno

2016

32 07/07/2016 Atar por cuerda Expediente SM-045/2016 y SM-

027/16

35 27/07/2016 Establece un incremento salarial para el personal de

la SGM

40 08/09/2016 Aprueba el proyecto de presupuesto de erogaciones y

recursos 2017

45 22/09/2016 Designa Presidente Moreyra 2016/2017

46 05/10/2016 Adhiere al DM N°1412/16 Asueto administrativo

12/10/2016

47 07/10/2016 Adhiere al DM N°1423/16 Asueto administrativo

11/10/2016

48 07/10/2016 Establece período de feria 2016/2017

49 19/10/2016 Acepta renuncia presentada por la CP Lorena

GARTNER

53 07/12/2016 Comunica descanso Vocal Técnico anual 2014/2015

54 07/12/2016 Declara abstracta la intervención del Organismo.

Reclamo Ontoria Andrea.

II - Actividades de Reglamentación

Dentro de la reglamentación, se ha resuelto la organización técnica administrativa y

funcional definiendo sus normas de funcionamiento que hacen al desenvolvimiento normal de las

lactividades del organismo. Las mismas se reflejan en el cuadro siguiente, que detalla los actos

administ ativos dictados al efecto:

- 5 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



01 3

FIEL
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Vale- CAU, • 11RO

de 	 M
na Privada

lenado de Miembros

"2017 —Año del 35 0 Aniversario • e arb1,1111,41\11Viiical;:Ylonor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

FECHA

2016

6 03/02/2016 Establece el cumplimiento de la presentación de las
DDJJ

9 22/02/2016 Aprueba la reglamentación del Juicio de Cuentas

42 22/09/2016 Aprueba reglamentación solicitud de asesoramiento

43 22/09/2016 Reglamenta Juicio Administrativo de Responsabilidad

NUMERO DE
RESOLUCIÓN

PLENARIA

III - Actividades de Control 

Se dictaron actos relativos a normas y procedimientos de control relacionados con

los aspectos legales, presupuestarios, contables, económicos, financieros, patrimoniales,

operativos y de gestión, y que responden a los objetivos y metas institucionales fijados por este

cuerpo, acorde con las facultades y atribuciones asignadas por la Carta Orgánica y ordenanzas

municipales.

En el siguiente cuadro se detallan los actos administrativos dictados relacionados con la actividad

de control:

- 6 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



1EL	 oCOPIA
<EGUElRO
a Privada

ra General Municipal SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 7 -

"2017 — Año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

A 0 ' NUMERO DE
RESOLUCIÓN

PLENARIA

FECHA TEMA

1 04/01/2016 Desaprueba la rendición de cuentas 2014. Inicia
Juicio de Cuentas

2 08/01/2016 Aprueba el Informe Contable sobre la razonabilidad
de la situación financiera al 30 de junio de 2015

10 09/03/2016 No ha lugar a la denuncia presentada por el Sr. Sergio
Luna Exp N° SM-010/2016

12 15/03/2016 No hace lugar a la denuncia Exp. N° SM-083/2015
Examen de idoneidad

13 16/03/2016 No hace lugar a la denuncia Exp. N° SM-081/2015

14 16/03/2016 Ordena examen especial de expedientes solicitados
publicidad SM-032/2014

2016

16 21/04/2016 Rechaza por inadmisible el recurso de reconsideración

18 29/04/2016 Dar por concluida la intervención Exp. SM-
089/2015

19 03/05/2016 Dar por concluida la intervención Exp. SM-
057/2014 Recomendaciones Pres. CD

20 03/05/2016 Dar por concluida la intervención Exp. SM-
056/2014 1nstar Presi. CD medidas propuestas

22 16/05/2016 Dar por concluida la intervención Exp. SM-
049/2015 (Von Mundhart s/título)

23 17/05/2016 Sobre antecedentes referentes a contratación de
publicidad — Dar por concluido examen esp. Instar

28 20/05/2016 Dispone la realización de la certif. de los recursos
F.F.S. 40 trimestre 2015

30 09/06/2016 Aprueba el informe final I E N°3/16 Ushuaia Recicla
Exp. SM-30/14

33 07/07/2016 Ordena Inicio de Auditoria de OP Designa técnicos

34 07/07/2016 Aprueba informe 06/16 Exp. SM-053/14

36 29/07/2016 Certifica FFS 4° trimestre 2015

37 05/08/2016 Aprueba Plan de Auditoria Ejecución de Obra

38 12/08/2016 CTA GRAL DEL EJERCICIO 2015

39 18/08/2016 Emplaza a Rojas para presentar la DDJJ

41 13/09/2016 Aprueba el Plan de Auditoría Contable

44 22/09/2016 Aprueba Examen Especial determina perjuicio fiscal
constituye actor civil Exp SM-005/2015

50 21/10/2016 Dispone la certificación de los Recursos FFS I°
trimestre 2016

51 31/10/2016 Comunica la Certificación Contable N°3 FFS 1°
trimestre 2016

52 17/11/2016 Ordena Auditoría jurídica con alcance de Examen
Especial Exp. SM-046/2016

AÑO NUMERO DE REGISTRO
ACUERDO

FECHA EXPEDIENTE

2016

\

1 18/02/2016 Exp. SH-2886/2013

2 28/03/2016 Exp. SM-066/2015

3 20/05/2016 Exp. OP-8686/2012

4 02/06/2016 Exp. OP-9249/2012

5 03/06/2016 Exp. SH-488/2013

6 03/06/2016 Exp. OP-7794/2009

-	
7 16/06/2016 Exp. OP-5839/2010



EGUEIRO
ia Privada

del C	 a ario de Miembros
Sindicatura Gene

Ushuaia

LISTADO DE EXPEDIENTES EN ORDEN NUMÉRICO EJERCICIO 2016

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

013

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — MIo del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Así mismo se detalla en el cuadro siguiente, el listado de expedientes aperturados y tramitados en

el período informado, relativo a los distintos asuntos abordados por esta Sindicatura:

ORDEN AÑO FECHA
NÚMERO

DE
EXPTE.

INICIADOR ASUNTO

I 2016 06/01/201 6 0001 Sec. CPM
Pago Facturas Alquiler Oficinas SGM Pertodo 2016 S/Contrato de
Locación

2 2016 11/01/2016 0002 Sec. CPM
PAGO	 DE	 FACTURAS	 A FAVOR	 DE	 LA	 DIRECCIÓN
PROVINCIAL DE ENERGÍA - PERÍODO 2016

3 2016 12/01/2016 0003 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Enero 2016 - Personal Sindicatura General"

4 2016 13/01/2016 0004 Sec. CPM
"RENOVACIÓN CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVIC1OS C.P.
DANIELA ARREDONDO - SGM"

5 2016 27/01/2015 0005 Sec. CPM
PAGO DE FACTURAS A FAVOR DE TELEFONICA ARGENTINA
S.A. - PERÍODO 2016

6 2016 27/01/2016 0006 Sec. CPM
PAGO SERVICIO DE FOTOCOPIADORA OFICINAS SGM-GDOS
PAZ 220 OF 1, 2 Y 3 - PERÍODO 2016

7 2016 29/01/2016 0007 Sec. CPM
PLAN DE AUDITORIA T.C.P. - LEY EMERGENCIA SISTEMA
SEGURIDAD SOCIAL DE LA PROVINC1A

8 2016 29/01/2016 0008 Sec. CPM
Designación Personal no Permanente - Asesora Contable C.P. Lorena
Soledad GARTNER

9 2016 02/02/2016 0009 Sec. CPM Liquidación Ayuda Escolar Anual 2015- Sindicatura General Municipal

10 2016 03/02/2016 0010 Presidencia
S/DENUNCIA REMITIDA POR EL T.C.P. PRESENTADA POR EL
SR. SERGIO LUNA

1 I 2016 04/02/2016 0011 Sec. CPM
"PAGO CONTRATO SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS SGM
- PERÍODO ENERO A DICIEMBRE 2016"

12 2016 04/02/2016 0012
Vocal
Contable

"RENDICIÓN	 DE	 CUENTAS	 ANUAL	 EJERCICIO	 2015
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL - ART. 32 OM 3455"

13 2016 04/02/2016 0013
Vocal
Contable

"RENDIC1ÓN DE CUENTAS ANUAL EJERCICIO 2015 CONCEJO
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA - ART. 32 OM
3455"

14 2016 11/02/2016 0014 Presidencia "ADQUISICIÓN DIV1SIONES DE OFICINAS SÍND1COS"

15 2016 15/02/2016 0015 Presidencia "ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO"

16 2016 15/02/2016 0016 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Febrero 2016 - Personal Sindicatura General"

17 2016 29/02/2016 0017 Sec. CPM
"ADQUISICIÓN DE S1MBOLOS PATRIOS PARA LAS OFICINAS
DE LA SIND1CATURA GENERAL MUNICIPAL"

18 2016 14/03/2016 0018 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Marzo 2016 - Personal Sindicatura General"

19 2016 I 5/03/2016 0019 Sec. CPM "S/MEMORIA DE LA GESTION 2015 SGM"

20 2016 15/03/2016 0020 Presidencia "DANIEL LEGUIZAMON S/SOLICITUD DE LIBRE DEUDA"

21 2016 16/03/2016 0021 Presidencia "SERGIO A. LUNA S/DENUNC1A AL CONCEJO DELIBERANTE"

22 2016 17/03/2016 0022 Sec. CPM "COMPRA DE ÚT1LES Y MATERIALES DE OFICINA"

23 2016 29/03/2016 0023 Sec. CPM
Intimación a SGM por parte de Interacción ART por deuda al período
08/15

24 2016 13/04/2016 0024 Secretaria
"S/EMIS1ÓN DE D1CTAMEN JURÍDICO RELATIVO A LAS
RESOLUCIONES S.E.YF. N° 411/16 Y 677/2016"

25 2016 14/04/2016 0025 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Abril 2016 - Personal Sindicatura General"

26 2016 18/04/2016 0026 Sec. CPM
"RENOVACIÓN CONTRATO DE LOCACIÓN DE SERVICIOS DR.
JULIO RODOLF0 GIL - ABOGADO - SGM"

27 2016 20/04/2016 0027 Presidencia
"S/SOLIC1TUD DE AUDITORÍA DE EJECUC1ÓN DE OBRA
PÚBLICA"

28 2016 20/04/2016 0028 Presidencia "SOLICITUD DE ASESORAMIENTO"

29 2016 25/04/2016 0029 Presidencia "S/JUICIO	 DE	 CUENTAS	 AL	 T1TULAR	 DEL	 SISTEMA
PRESUPUESTARIO AÑO 2014 SRA. LORENA MUR1ÑO"

30 2016

1
25/04/2016 0030 Presidencia

"S/JUICIO DE CUENTAS AL TITULAR DEL SISTEMA DE
CONTADURÍA Y CONTROL INTERNO AÑO 2014 C.P. STELLA
MARIS CAMPOS"

- 8 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

ros

catura eneral Municia9
Ushuai

G. KEGUEn-W
retaria Privada

o 1,, lenari0 de

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 9 -

015

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

"S/JUICIO DE CUENTAS AL TIRULAR DEL SISTEMA DE
31 2016 25/04/2016	 0031-1 Presidencia TESORERÍA AÑO 2014 SRA. MARIA GRACIA MANZANELL1"

"S/JUICIO DE CUENTAS AL TITULAR DEL ÓRGANO RECTOR

32 2016 25/04/2016	 0032 Presidencia C.P. SEBASTIÁN ROBELIN, RELATIVO A LA REND1CIÓN DE
CUENTAS D.E.M. AÑO 2014"

33 2016 06/05/2016	 0033-1
Vocal
Contable

ANÁL1SIS	 CUENTA	 GENERAL	 DEL	 EJERCICIO	 2015-
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA/CONCEJO DEL1BERANTE DE
LA CIUDAD DE USHUAIA

34 2016 11/05/2016	 0034 Presidencia
S/SOLICITUD DE ASESORAMIENTO CONTRATACIÓN	 DE
SERVICIOS PROFESIONALES"

35 2016 11/05/2016	 0035 Presidencia
S/INTERVENCIÓN DE LA SGM EN RELAC1ÓN AL EXPTE
ADMINISTRATIVO SG N° 4440/2007

36 2016 16/05/2016	 0036 Vocal Técnico S/RECARGA MATAFUEGOS PARA OFICINAS S.G.M.

37 2016 23/05/2016	 0037 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Mayo 2016 - Personal Sindicatura General"

"S/JUICIO DE CUENTAS AL TITULAR DEL ÓRGANO RECTOR

38 2016 23/05/2016	 0038 Presidencia ING. JUAN MUNAFÓ, RELATIVO A LA RENDICIÓN DE
CUENTAS D.E.M. AÑO 2014"

39 2016 24/05/2016	 0039 Presidencia
"S/SOLIC1TUD DE ASESORAMIENTO DE LA SECRETARÍA DE
ECONOMÍA Y FINANZAS"

40 2016 31/05/2016	 0040 Sec. CPM
"EJECUC1ÓN DE PRÓRROGA CONTRATAC1ÓN SERVICIO DE
LIMPIEZA OFICINAS SGM"

41 2016 03/06/2016	 0041 Sec. CPM "Liquidación de Haberes Junio 2016 - Personal Sindicatura General"

42 2016 03/06/2016	 0042 Sec. CPM
"SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO I ER SEMESTRE 2016-
PERSONAL DE LA SGM"

43 2016 07/06/2016	 0043 Sec. CPM
CONTRATAC1ÓN SERVICIO DE LIMPIEZA OFICINAS SGM-
GDOR PAZ 220 OFICINA 1,2 Y 3

44 2016 07/06/2016	 0044 Presidencia "SOLICITUD DE LIBRE DEUDA AGENTE ROJAS"

"SOLICITUD DE AUDITORÍA INTEGRAL "POLO DEPORTIVO Y

45 2016 22/06/2016	 0045 Presidencia CULTURAL	 PIONEROS	 FUEGUINOS"	 EN	 CAUSA
CARATULADA SCIURANO, FEDERICO Y OTROS S/DCIA"

46 2016 29/06/2016	 0046 Presidencia "HERNAN SOSA S/DENUNCIA"

47 2016 12/07/2016	 0047 Presidencia "Liquidación de Haberes Julio 2016 - Personal Sindicatura General"

48 2016 20/07/2016	 0048 Presidencia Gastos Bancarios Cta. Cte. BTF 204987 — Año 2016

"REMESAS	 ADMINISTRACIÓN	 MUN ICIPAL
49 2016 21/07/2016	 0049 Presidencia CONTRIBUCIONES	 FIGURATIVAS	 A	 LA	 SINDICATURA

GENERAL MUNICIPAL — AÑO 2016"

50 2016 26/07/2016	 0050 Presidencia
"RECOMPOS1CIÓN SALARIAL 10 SEMESTRE 2016 - PERSONAL
S.G.M."

51 2016 27/07/2016	 0051 Presidencia
"CUEVAS GUSTAVO FABIÁN S/SUMARIO ADMINISTRATIVO-
PRESUNTO PERJUICIO"

52 2016 28/07/2016	 0052 Presidencia "COMPRA DE ÚTILES Y MATERIALES DE OFIC1NA"

53 2016 29/07/2016	 0053 Sec. CPM
"ADQUISIC1ÓN DE 1MPRESORA COLOR PARA LAS OFICINAS
DE LA SGM"

54 2016 10/08/2016	 0054 Sec. CPM "Contratación ART- Personal Sindicatura General Municipal"

55 2016 12/08/2016	 0055 Presidencia "Liquidación de Haberes Agosto 2016 - Personal Sindicatura General"

56 2016 12/08/2016	 0056 Presidencia "FORMULACIÓN PROYECTO DE PRESUPUESTO 2017 SGM"

57 2016 19/08/2016	 0057
Vocal
Contable

"SOLIC1TUD DE ASESORAMIENTO DIRECCIÓN DE TESORERÍA
S/RÚBRICA DE LIBROS BANCARIOS"

58 2016 19/08/2016	 0058 Sec. CPM
"S/SOLICITUD DE ASESORAMIENTO RELATIVO AL EXP.
MUNIC1PAL GU-6777/20I 5"

59 2016 19/08/2016	 0059 Sec. CPM
"S/SOLICITUD DE ASESORAMIENTO RELATIVO AL EXP.
MUNICIPAL GU-6773/20I 5"

60 2016 25/08/2016 0060 Presidencia
"RENOVACIÓN SERVICIO DE JURISPRUDENCIA EDICIONES
RAP S.A."

61 2016 31/08/2016 0061 Presidencia
"ASESORAMIENTO RELATIVO A EXPEDIENTE LETRA PR,
NÚMERO 2061, AÑO 2015"

62 2016 06/09/2016 0062 Presidencia
"S/SOLICITUD	 DE	 ASESORAMIENTO	 CONTENIDA	 EN
DICTÁMENES N° 14/16, 16/16, 19/16, 22/16, 26/16 Y 27/16"

63 2016 12/09/201 6 0063
Vocal
Contable

"CERT1FICACIÓN FONDO FEDERAL SOLIDARIO - AÑO 2016"

64 2016 16/09/2016 0064 Pres idencia
"Liquidación de Haberes	 Septiembre 2016 - Personal	 Sindicatura
General"

"EJECUC1ÓN DE PRÓRROGA CONTRATACIÓN SERVICIO DE
65 2016 20/09/2016 0065 Sec. CPM LIMPIEZA OFICINAS SGM A FAVOR DE LA F1RMA CENTINELA

P S.R.L."



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

0 1 5
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

a C. REGUE
cretada P . 	a

erpo enano de Miembros
dicatura Goneral Municipal

ukhuigig

"2017 — Año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

66 2016 20/09/2016 0066 Presidencia
"SOLICITUD	 DE	 ASESORAMIENTO	 SR.	 INTENDENTE
RELATIVO AL D.J.P. S.L.y T. N° 159/2016"

67 2016 17/10/2016 0067 Presidencia "Liquidación de Haberes Octubre 2016 - Personal Sindicatura General"

68 2016 18/10/2016 0068 Presidencia "COMPRA DE ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA"

69 2016 19/10/2016 0069 Presidencia
"ADQUISIC1ÓN DE LUCES DE EMERGENCIA PARA LAS
OFIC1NAS DE LA SGM"

70 2016 19/10/2016 0070 Presidencia
"ADQUISICIÓN	 DE	 REPOSICIÓN	 DE	 ELEMENTOS PARA
BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS"

71 2016 02/11/2016 0071 Sec. CPM
"RENOVACIÓN PÓLIZA DE SEGURO DE VIDA OBLIGATORIO -
NOV. 2016 A OCT. 2017 - PERSONAL SGM"

72 2016 07/11/2016 0072 Vocal Legal
"SOLIC1TUD	 DE	 AUDITORÍA	 EN	 EL ÁMBITO	 DE	 LA
DIRECCIÓN DE BIENESTAR DEL PERSONAL -MUNICIPAL1DAD
DE USHUAIA"

73 2016 09/11/2016 0073 Sec. CPM
"Renovación de contrato de Seguro contra Incendio y destrucción Año
2017, del inmueble sito en calle Gobernador Paz N° 220 - Oficinas
1,2,3"

74 2016 14/11/2016 0074 Sec. CPM
"Liquidación	 de Haberes Noviembre 2016 - Personal	 Sindicatura
General"

75 2016 16/11/2016 0075 Sec. CPM
"ADQUIS1CIÓN DE DIEZ (10) LÁMPARAS FLUORESCENTES DE
AHORRO DE ENERGÍA A ENCHUFE"

76 2016 16/11/2016 0076 Sec. CPM "ADQUISICIÓN DE THONER Y CARTUCHOS DE TINTA"

77 2016 16/11/2016 0077
Vocal
Contable

"CONVENIO DE PASANTÍAS - OM N° 2978"

78 2016 17/11/2016 0078 Sec. CPM " ADQUISIC1ÓN TARJETAS DE SALUTAC1ÓN"

79 2016 29/11/2016 0079 Sec. CPM "CONTRATO ADMINISTRATIVO - DR. JULIO RODOLF0 GIL"

80 2016 29/11/2016 0080 Presidencia "S/DENUNCIA SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA POTABLE"

81 2016 06/12/2016 0081 Sec. CPM
Liquidación de SAC Segunda Cuota 2016 - Personal Sindicatura
General Municipal

82 2016 06/12/2016 0082 Sec. CPM
"Liquidación	 de	 Haberes	 Diciembre	 2016	 - Personal	 Sindicatura
General"

83 2016 14/12/2016 0083 Sec. CPM
"Contratación Servicio Limpieza Oficinas SGM - Enero a Septiembre
2017"

Se detallan a continuación, los actos administrativos emanados por la Presidencia a consecuencia

de su labor asignada en la 0.M 3455, en orden cronológico y numérico:

NUMERO
DE

REGISTRO
FECHA EXPEDIENTE RESUELVE PUBLICACIÓN

1 19/01/2016 SM-0060/15.- Reconducción presupuesto 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 15/16

2 20/01/2016 SM-0001/16.- Pago alquiler y gtos adm. Enero 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 17/18

3 22/01/2016 SM-0004/I 6.- Autoriza contratación CP Arredondo
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 19/20

4 27/01/2016 SM-0002/16.- Autoriza gasto DPE 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 21/22

5 27/01/2016 SM-0005/16.- Autoriza gasto Telefónica 2016
Boletin N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 23/24

6 28/01/2016 SM-0003/16.-
Aprueba liquidación haberes Enero

2016

Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 25/26

7 28/01/2016 Adhiere leyenda 2016 Bicentenario
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 27

s 29/01/2016 SM-0005/16.- Pago telefónica enero 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 28

9 29/01/2016 SM-0002/16.- Pago DPE 01/2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 29

10	 1 29/01/2016 SM-0004/I 6.- Aprueba contrato CP Arredondo
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 30/31

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



o
rivada

nario de Miembros
del General Municipal

UshualaProvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

015

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

"2017 — Afío del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

11 01/02/2016 SM-0072/15.- Aprueba el pago Dr. Gil Enero 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 32

12 01/02/2016 SM-0087/15.- Autoriza el gasto Metlife 2016
Boletín N° 3/16 Fecha 03/02/2016

Folio 33/34

13 02/02/2016 SM-0062/15.-
Aprueba el gasto y ordena el pago CP

Arredondo enero 2016

Boletín N° 7/16 Fecha 15/02/2016

Folio 133/134

14 03/02/2016 SM-0006/ I 6.-
Autoriza el gasto ejercicio 2016 Boletín N° 7/16 Fecha 15/02/2016

Newxer Folio 135/136

15 03/02/2016 SM-0091/15.-
Autoriza la CD con la firma Provincia

Boletín N° 7/16 Fecha 15/02/2016

Seguros S.A. Incendio anual Folio 137/138

16 03/02/2016 SM-0087/15.- Aprueba el pago Metlife enero 2016
Boletín N° 7/16 Fecha 15/02/2016

Folio 139

17 03/02/2016 SM-0091/15.-
Aprueba el gasto seguro contra

incendio anual Provincia seguros

Boletín N° 7/16 Fecha 15/02/2016

Folio 140/141

18 10/02/2016 SM-0011/16.- Pago seinco Enero 2016
Boletín N° 9/16 Fecha 16/02/2016

Folio 17

19 10/02/2016 SM-0006/16.-
Pago alquiler fotocopiadora Newxer Bolettn N° 9/16 Fecha 16/02/2016

01/2016 Folio 18/19

20 10/02/2016 SM-0001/16.-
Pago alquiler y gtos adm. Febrero Boletín N° 9/16 Fecha 16/02/2016

2016 Folio 20/21

21 19/02/2016 SM-0009/16.-
Aprueba liquidación ayuda escolar

anual 2016

Boletín N° 15/16 Fecha 29/02/2016

Folio 94/95

22 23/02/2016 SM-0078/15.-
Aprueba el gasto a favor de Geraldo Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Carolina "La Inviolable" Folio 21

23 25/02/2016 Designa notifícador "ad hoc" a la
agente Maria Eugenia Secco

Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Folio 22

24 26/02/2016 SM-0016/16.- Aprueba liquidación haberes Febrero Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

2016 Folio 23/24

25 26/02/2016 SM-0005/16.- Pago telefónica febrero 2016
Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Folio 25

26 29/02/2016 SM-0015/16.-
Autoriza la adquisición de material

bibliográfico

Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Folio 26/27

27 29/02/2016 SM-0072/15.- Aprueba el pago Dr. GiI Febrero 2016
Boletin N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Folio 28

28 29/02/2016 SM-0004/16.-
Aprueba el gasto y ordena el pago CP BoIetín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Arredondo febrero 2016 Folio 29

29 03/03/2016 Autoriza descanso secretaria 5 dias Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

2015 Folio 30

Autoriza y aprueba la contratación Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016
30 07/03/2016 SM-0015/16.- directa con la firma ediciones de la

lenga Folio 31

31 07/03/2016 SM-0087/ I 5.- Aprueba el gasto Metlife Febrero 2016 Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Período fiscal 02/2016 Folio 32

32 10/03/2016 SM-0006/16.- Pago alquiler fotocopiadora Newxer Boletin N° 18/16 Fecha 23/03/2016

02/2016 Folio 33/34

33 I 1/03/2016
Comunica descanso Vocal Contable Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Lar 2014 11 días Folio 35

34 15/03/2016 SM-0002/16.- Pago DPE 02/2016
Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

Folio 36

35 15/03/2016 SM-0001/16.- Pago alquiler y gtos adm. Marzo 2016
Boletín N° 18/16 Fecha 23/03/2016

1
Folio 37/38



KeIGUbIl"(U
aria Privada
e ario de Mles os

nictpal

shuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 12 -

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

0 1	 -

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Aho del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

36 16/03/2016 SM-0078/15.- Pago Cruz del Sur por transporte de
archivos

Boletín N° 21/16 Fecha 05/04/2015

Folio 58/59

37 18/03/2016 SM-0002/16.-
Corrige Resolución Presidencia SGM Boletín N° 21/16 Fecha 05/04/2015

034/16, N° de factura DPE Folio 60

Boletín N° 22/16 Fecha 12/04/2016
38 29/03/2016 SM-0005/16.-

.
Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina SA vencimiento 30/03/16 Folio 66

Concede 18 días de LAR 2015 a Boletín N° 22/16 Fecha 12/04/2016
39 29/03/2016 Regueiro Valeria del 02/05/2016 al

19/05/2016 Folio 67

40 31/03/2016 SM-0018/16.-
Aprueba la liquidación de haberes Boletín N° 22/16 Fecha 12/04/2016

SGM Marzo 2016 Folio 68/69

41 31/03/2016 SM-0072/15.- Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil Boletín N° 22/16 Fecha 12/04/2016

Marzo 2016 Folio 70

42 31/03/2016 S M-0004/ I 6.- Aprueba el gasto a favor de CP Boletín N° 22/16 Fecha 12/0412016

Arredondo Marzo 2016 Folio 71

43 01/04/2016 SM-0022/16.-
Autoriza la adquisición de útiles y

materiales de oficina

Boletín N° 22/16 Fecha 12/04/2016

Folio 72/73

44 04/04/2016 SM-0087/15.-
Autoriza gasto a favor de Metlife Boletín N° 24/16 Fecha 14/04/2016

Marzo 2016 Folio 149

45 08/04/2016 SM-0002/16.- Pago DPE 03/16
Boletín N° 24/16 Fecha 14/04/2016

Folio 150

46 08/04/2016 SM-0006/16.- Pago Newxer Marzo 2016
Boletín N° 24/16 Fecha 14/04/2016

Folio 151/152

47 08/04/2016 SM-0011/16.- Pago Seinco por servicios de limpieza Boletín N° 24/16 Fecha 14/04/2016

Febrero y Marzo 2016 Folio 153/154

48 15/04/2016 SM-0015/16.- Pago adquisición de material
bibliográfico Ediciones de la Lenga

Boletín N° 33/16 Fecha 29/04/2016

Folio 161/162

49 15/04/2016 SM-0087/15.- Modifica el art. 2° Resolución Boletín N° 33/16 Fecha 29/04/2016

Pres idencia 44/2016 Folio 163/164

50 25/04/2016 SM-0005/ I 6.- Pago Telefónica de Argentina 04/16
Boletín N° 33/16 Fecha 29/04/2016

Folio 165

51 25/04/2016 SM-0001/ I 6.- Pago alquiler y gastos administrativos Boletin N° 33/16 Fecha 29/04/2016

04/16 Folio 166/167

Autoriza contratación directa compra Boletín N° 35/16 Fecha 05/05/2016
52 26/04/2016 S M-0022/ I 6.- de útiles a favor de Alonso Leandro

(Rayuela) Folio 94

53 27/04/2016 SM-0025/16.- Aprueba la liquidación de haberes Boletín N° 35/16 Fecha 05/05/2016

Abril 2016 Folio 95/96

54 29/04/2016 SM-0072/15.- Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Abri I 2016 Folio 30

55 29/04/2016 SM-0004/16.- Aprueba el gasto a favor de CP Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Arredondo Abril 2016 Folio 31

Autoriza el pago de la factura Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016
56 06/05/2016 SM-0022/16.- presentada por Alonso Leandro

(Rayuela) Folio 32/33

57 06/05/2016 SM-0087/15.- Autoriza gasto a favor de Metlife Abril Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

2016 Folio 34

58 11/05/20 I 6 SM-0072/15.- Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil
proporcional Mayo 2016

Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Folio 35

59 I 1/05/2016 SM-0002/16.- Pago DPE 04/16
Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Folio 36

_	
60 I 1/05/2016 SM-0006/ I 6.- Autoriza el gasto a favor de Newxer Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

016
EGUE1R
Priv

del
Sindi

Miembros
eneral Municioai

shuaia SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 13 -

"2017 — Año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Abri1/2016 Folio 37/38

61 11/05/2016 SM-0026/16.- Aprueba contrato locación Dr. Gil
Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Folio 39/40

62 16/05/2016
Comunica licencia Vocal Técnico 9

días

Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Folio 41

63 17/05/2016 SM-0036/16.-
Autoriza el gasto por recarga de

matafuegos

Boletín N° 44/16 Fecha 23/05/2016

Folio 42

64 23/05/2016 SM-0005/16.- Pago Telefónica de Argentina 05/16
Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 13

65 23/05/2016 SM-0001/16.- Pago Alquiler y gastos Mayo/20I 6
Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 14/15

66 30/05/2016 SM-0037/ I 6.-
Aprueba la liquidación Haberes Mayo

2016

BoIetín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 16/17

67 31/05/2016 SM-0004/16.-
Aprueba el gasto a favor de CP

Arredondo Mayo 2016

Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 18

68 31/05/2016 SM-0002/16.- Pago DPE 05/16
Boletin N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 19

69 31/05/2016 SM-0026/16.-
Corrige error material en Resolución

Presidencia SGM N° 61/2016

Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 20

70 31/05/2016 SM-0026/16.-
Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil

Mayo 2016

Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 21

71 06/06/2016 SM-0006/16.-
Autoriza el gasto a favor de Newxer

Mayo/2016

Boletín N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 22

72 06/06/2016 SM-0087/15 .-
Autoriza gasto a favor de Metlife

Mayo 2016

Boletin N° 49/16 Fecha 09/06/2016

Folio 23

73 07/06/2016 SM-0036/16.-
Autoriza la CD por recarga de

matafuegos a favor de Papatryphonos

Boletín N° 51/16 Fecha 23/06/2016

Folio 10

74 13/06/2016 SM-0011/16.-
Autoriza el pago a favor de Seinco SA

Abri1/2016

Boletín N° 51/16 Fecha 23/06/2016

Folio 11

75 15/06/2016 SM-0036/16.-
Aprueba el pago de la factura

presentada a favor de Papatryphonos

Boletín N° 51/16 Fecha 23/06/2016

Folio 12/13

76 15/06/2016 SM-0001/16.- Pago Alquiler y gastos Junio/20I 6
Boletín N° 51/16 Fecha 23/06/2016

Folio 14/15

77 15/06/2016
Dispone apertura de libro de notas

ingresadas

Boletín N° 51/16 Fecha 23/06/2016

Folio 16

78 23/06/2016 SM-0042/16.-
Aprueba la liquidación de SAC 1°

semestre 2016
Boletín 1\1° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 1/2

79 24/06/2016 SM-0005/16.- Pago Telefónica de Argentina 06/16
Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 3

80 24/06/2016 SM-0043/I 6.-
Autoriza CD por servicio de limpieza

de oficinas

Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 4/5

81 29/06/2016 SM-0043/16.- Aprueba la CD con la firma Centinela
SRL

Boletin N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 6

82 29/06/2016 SM-0041/16.-
Aprueba la liquidación de haberes

Junio/2016

B oletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 7/8

83 30/06/2016 SM-0004/I 6.- Aprueba el gasto a favor de CP
Arredondo Junio 2016

Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 9

84 30/06/2016 SM-0026/16.-
Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil

Junio 2016

Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 10

/ 4 85 \
04/07/2016 SM-0087/15.- Aprueba gasto a favor de Metlife junio Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016



KEGUEIRO
ecretaria Privada

lenario de Miembros
al

tS
Si

Ui

2016 Folio 11

86 05/07/2016
Autoriza descanso Invierno CP

Gartner Lorena

Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 12

87 06/07/2016 SM-0006/ I 6.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer

junio/2016

Boletin N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 13/14

88 11/07/2016 SM-0002/16.-
Aprueba el gasto a favor de DPE

06/2016

Boletín N° 58/16 Fecha 15/07/2016

Folio 15

89 21/07/2016 SM-0001/16.-
Aprueba el gasto a favor de IMI /

Morón Jul/2016

Boletín N° 66/16 Fecha 02/08/2016

Folio 1/2

90 25/07/2016 SM-0049/16.-
Aprueba el ingreso de Contrib. Figurat.

Enero 2016

Boletín N° 66/16 Fecha 02/08/2016

Folio 3

91 26/07/2016 SM-0005/16.-
Aprueba el gasto a favor de Telefónica

07/2016

Boletín N° 66/16 Fecha 02/08/2016

Folio 4

92 28/07/2016 SM-0011/16.-
Aprueba el gasto a favor de Seinco

Mayo y prop. 1 y 2 Junio/20I6

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 58

93 28/07/2016 SM-0040/16.-
Aprueba el gasto a favor de Seinco

prop. 3 al 7 Junio/2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 59/60

94 29/07/2016 SM-0047/16.-
Aprueba la liquidación de haberes

Julio/2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 61/62

95 29/07/2016 SM-004/16.-
Aprueba el gasto a favor de CP

Arredondo Julio 2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 63

96 29/07/2016 SM-026/I 6.-
Ordena el incremento del Contrato de

Locación Dr. Gil

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 64/65

97 02/08/2016 SM-052/16.-
Autoriza adquisición útiles y

materiales de oficina

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 66/67

98 02/08/2016 SM-053/16.- Autoriza adquisición impresora color
Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 68

99 02/08/2016 SM-002/16.-
Aprueba el gasto a favor de DPE

07/2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 69

100 02/08/2016 SM-026/16.-
Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil

retroac. Mayo/Junio 2016 mes
julio/2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 70/71

101 02/08/2016 SM-004/16.-
Aprueba el gasto a favor de CP
Arredondo 1 y 2 de agosto 2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 72

102 03/08/2016 SM-087/15.-
Aprueba gasto a favor de Metlife julio

2016

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 73

103 04/08/2016 SM-052/16.-
Autoriza el gasto y la CD a favor de

librería Karukinka de Cappello
Mauricio

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 74

104 04/08/2016 SM-053/16.-
Autoriza el gasto y la CD a favor de

Ecoprint

Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 75

105 05/08/2016 SM-053/16.- Aprueba el gasto a favor de Ecoprint
Boletín N° 68/16 Fecha 11/08/2016

Folio 76

106 08/08/2016
Concede 6 días de descanso a favor de

Dra Salgado Carolina

Boletín N° 71/16 Fecha 22/08/2016

Folio 27

107 08/08/2016
Concede descanso Invierno a favor de

Dra Salgado Carolina

Boletín N° 71/16 Fecha 22/08/2016

Folio 28

108 I 1/08/2016 SM-006/16.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer

julio/2016

Boletín N° 71/16 Fecha 22/08/2016

Folio 29/30

109 12/08/2016
Concede licencia de Invierno a favor

de la SCP Valeria Regueiro

Boletín N° 71/16 Fecha 22/08/2016

Folio 31

110 \	 16/08/2016 SM-001/16.- Aprueba el gasto a favor de IMI / Boletín N° 71/16 Fecha 22/08/2016

- 14 -

1. khuaia
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2017 — Afto del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



U. REGUEINO
retaria Privada

iembros
a General Municipal
UshuaiaProvincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

0 1	 -

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Morón Ago/2016 Folio 32/33

111 19/08/2016 SM-052/16.-
Aprueba el gasto a favor de Cappello

Mauricio

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 95

112 26/08/2016
Comunica descanso Vocal Técnico

Inv. 2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 96

113 26/08/2016 SM-005/16.-
Aprueba el gasto a favor de Telefónica

08/2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 97

114 29/08/2016 SM-087/15.-
Aprueba el pago a favor de Metlife

rectif. Mayo, Junio y Julio 2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 98

115 30/08/2016 SM-055/16.-
Aprueba la liquidación de haberes

Agosto/2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 99/100

116 31/08/2016 SM-026/16.-
Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil

Agosto/2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 101

117 05/09/2016 SM-087/15.-
Aprueba el pago a favor de Metlife

Agosto 2016

Boletín N° 87/16 Fecha 08/09/2016

Folio 102

118 05/09/2016 SM-060/16.-
Autoriza la CD con la firma Ediciones

RAP S.A.

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 57

119 07/09/2016 SM-001/16.-
Aprueba el gasto a favor de IM1/

Morón Sep/2016

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 58/59

120 07/09/2016 SM-049/I 6.-
Aprueba ingreso transferencia de

fondos Febrero/20I 6

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 60

121 07/09/2016 SM-002/16.-
Aprueba el gasto a favor de DPE

08/2016

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 61

122 12/09/2016
Incrementa los recursos previstos por

D.M. N° 960/16

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 62/63

123 12/09/2016 SM-060/16.-
Autoriza el gasto a favor de Ediciones

RAP S.A.

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 64

124 12/09/2016 SM-006/16.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer

Agosto/2016

B oletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 65

125 16/09/2016 SM-005/16.-
Aprueba el gasto a favor de Telefónica

09/2016

Boletín N° 102/16 Fecha 26/09/2016

Folio 66

126 22/09/2016 SM-065/16.-
Autoriza la prórroga de la CD con la

firma Centinela S.R.L.

Boletín N° 106/16 Fecha 30/09/2016

Folio 35

127 22/09/2016 SM-002/16.-
Aprueba el gasto a favor de DPE

09/2016

Boletín N° 106/16 Fecha 30/09/2016

Folio 36

128 29/09/2016
Designa responsables de clave sistema

IPAUSS

Boletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 141/142

129 29/09/2016 SM-064/16.-
Aprueba la liquidación de haberes

Septiembre/2016

Boletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 143/144

130 03/10/2016 SM-026/16.-
Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil

Septiembre/2016

Boletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 145

131 03/10/2016 SM-087/15.-
Aprueba el pago a favor de Metlife

Septiembre 2016

B oletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 146

132 06/10/2016 SM-001/16.-
Aprueba el gasto a favor de IMI /

Morón Oct/2016

Boletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 147/148

133 14/10/2016 SM-006/16.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer

Septiembre/2016

B oletín N° 115/16 Fecha 19/10/2016

Folio 149/150

134 25/10/2016 SM-069/16.-
Autoriza el gasto por adquisición de

luces de emergencia

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 66

.s•	.

135 1
,	

25/10/2016 SM-068/16.-
Autoriza el gasto útiles y artículos de

librería

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 67/68
_ _

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



REGUEIRO
taria Privada

Plenario de Miernb
ra General	 Pal

01 5

136 26/10/2016 SM-005/16.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
10/2016

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 69

137 26/10/2016 Comunica descanso invernal 2016 CP
Teresa Montilla Vocal Contable

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 70

138 28/10/2016 SM-067/16.- Aprueba la liquidación de haberes
Octubre/2016

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 71/72

139 31/10/2016 SM-026/16.- Aprueba el gasto a favor de Dr. Gil
Octubre/2016

Boletín N° 127/16 Fecha 03/11/2016

Folio 73

140 01/11/2016 SM-087/15.- Aprueba el pago a favor de Metlife
Octubre 2016

Boletín N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 153

141 04/11/2016 SM-002/16.- Aprueba el gasto a favor de DPE
10/2016

Boletín N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 154

142 04/11/2016 SM-001/16.- Aprueba el gasto a favor de IMI /
Morón Nov/2016

Boletín N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 155/156

143 08/11/2016 SM-049/16.-
Aprobar ingreso proveniente de la
transferencia de fondos, pago de
Contrib. Figurativas Marzo 2016

Boletín N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 157/158

144 08/11/2016 SM-048/16.- Aprobar el débito bancario por
comisión de chequeras banco BTF

Boletín N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 159

145 09/11/2016 Adhiere al DM N° 1572/2016
Boletin N° 129/16 Fecha 17/11/2016

Folio 160

146 14/11/2016 SM-043/16.-
Aprueba el gasto a favor de Centinela
SRL por servicio de limpieza julio y

agosto 2016

Boletín N° 132/16 Fecha 25/11/2016

Folio 68

147 14/11/2016 SM-006/16.-
Autoriza incremento en gasto de

alquiler de fotocopiadora por los meses
de Oct, Nov, Dic 2016

Boletín N° 132/16 Fecha 25/11/2016

Folio 69/70

148 18/11/2016 SM-006/16.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
SA Oct 2016

Boletín N° 132/16 Fecha 25/11/2016

Folio 71/72

149 22/11/2016 SM-005/16.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina SA periodo 11/2016

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 1

150 29/11/2016 SM-074/16.- Aprueba la liquidación y el gasto
Haberes Nov 16

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 2/3

151 29/11/2016 SM-068/16.- Autoriza el gasto y aprueba la CD con
la firma Librería Karukinka

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 4

152 29/11/2016 SM-069/16.- Aprueba la CD con la firma Electroluz
Materiales Eléctricos SRL

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 5

153 29/11/2016 SM-075/16.- Autoriza el gasto para la compra de
lámparas bajo consumo

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 6

154 29/11/2016 SM-076/16.- Autoriza el gasto para la compra de
Tóner y cartuchos de tinta

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 7

155 29/11/2016 SM-078/16.- Autoriza el gasto por compra de
tarjetas de salutación

Boletín N° 145/16 Fccha 28/12/2016

Folio 8

156 30/11/2016 SM-026/16.- Aprueba el gasto y Ordena el pago a
favor de Dr. Gil período Nov 2016

Boletín N° 145/16 Fecha 28/12/2016

Folio 9

157 06/12/2016 SM-002/16.- Aprueba el gasto a favor de DPE
11/2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 132

158 13/12/2016 SM-069/I 6.-
Aprueba el gasto a favor de Electroluz
Materiales Eléctricos SRL por compra

de luces de emergencia

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 133/134

159 13/12/2016 SM-001/16.- Aprueba el gasto a favor de IMI /
Morón Dic/2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 135/136

,	 , 160 13/12/2016 SM-087/I 5.- Aprueba el gasto a favor de Metlife Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

- 16 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur 	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"



C. REGUEIRO
cretaria Privada

rpo Plenario de Mie
unicipal

Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 17 -

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

O 1

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Afto del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

período fiscal 11/16 Folio 137

161 13/12/2016 SM-081/16.- Aprueba la liquidación y el gasto SAC
2° semestre 2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 138/139

162 14/12/2016 —	
Concede 19 días de descanso anual

2016 Dra Carolina Salgado

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 140

163 14/12/2016 SM-078/16.-
Aprueba la CD con la Lic. Soledad

Maidana por adquisición de tarjetas de
salutación

Boletin N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 141

164 19/12/2016 Adhiere al DM N° 1896/2016
Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 142

165 22/12/2016 SM-006/16.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
SA Nov 2016

B oletin N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 143/144

166 22/12/2016 SM-076/16.-
Aprueba la CD con las firmas Ecoprint

y Librería Karukinka

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 145/146

167 22/12/2016 SM-083/16.-
Autoriza el Concurso de Precios para

la contratación del Servicio de
limpieza 2017

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 147/151

168 27/12/2016 SM-082/16.- Aprueba la liquidación y el gasto
Haberes Dic 2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 152/153

169 27/12/2016 SM-005/16.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina SA período 12/2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 154

170 29/12/2016 SM-068/16.-
Aprueba el gasto y autoriza el pago a

favor de libreria Karukinka por
adquisición de útiles de oftc

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 155/156

171 29/12/2016 SM-026/16.- Aprueba el gasto y Ordena el pago a
favor de Dr. Gil período Dic 2016

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 157/158

172 29/12/2016 SM-083/16.-
Aprueba la CD con la firma CleanLif

SA por servicio de limpieza 2017

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 159/160

173 29/12/2016 SM-076/16.-
Aprueba el gasto y el pago a favor de
la firma Ecoprint por adquisición de

Tóner

Boletín N° 009/17 Fecha 18/01/2017

Folio 161/162

174 29/12/2016 SM-006/I 6.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
SA Dic 2016

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 1/2

175 29/12/2016 SM-087/15.- Aprueba el gasto a favor de Metlife
período fiscal 12/16

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 3

176 29/12/2016 SM-002/16.-
Autoriza incremento en gasto de

servicio de energía eléctrica por el mes
de Dic 2016

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 4/5

177 29/12/2016 SM-002/16.- Aprueba el gasto a favor de DPE
12/2016

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 6

178 29/12/2016 SM-043/16.- Aprueba el gasto a favor de Centinela
SRL por el mes de sep 2016

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 7/8

179 29/12/2016 SM-065/16.-
Aprueba el gasto a favor de Centinela

SRL por los meses de Oct Nov Dic
2016

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 9/10

180 29/12/2016 SM-078/16.-
Aprueba el gasto a favor de Lic

Maidana por servicio de impresión de
tarjetas de salutación

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 11/12

181 29/12/2016 Corrige error material en Res. Pres.
120/16

Boletín N° 35/17 Fecha 11/04/2017

Folio 108

182 29/12/2016 Corrige error material en Res. Pres.
143/16

Boletín N° 35/17 Fecha 11/04/2017

Folio 109

183

..	 ,	 1

29/12/2016 Disminuye los recursos Aprueba la
distribución de créditos

Boletín N° 35/17 Fecha I 1/04/2017

Folio 110/111



REGUE1

Sind a o
	 rio d

,,h, ::
e Miembros

rivada
Pl a

General Municipal

1 5 "
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 18-

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2017 — Mo del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Por otro lado en forma independiente, las Vocalías, en cumplimiento de sus funciones, han

emitido los respectivos informes afines a su competencia, con el propósito de llevar adelante las

actividades antes descriptas según el detalle que se expone a continuación:

INFORMES DE PRESIDENCIA, VOCALiA TÉCNICA, CONTABLE Y LEGAL
TIPO DE DOCUMENTO TIPO FECHA EXPEDIENTE ASUNTO

DE ADMINISTRACIÓN Y ORGANIZACIÓN

06/2016-Vocalía Técnica INFORME 13/04/2016 Expte. SM-019/2016 S/Memoria de la Gestión 2015 SGM

07/2016-Vocalía Técnica
INFORME 12/05/2016

Expte. SM-036/2016 Recarga Matafuegos para Oficinas SGM

02/2016-Vocalía Contable INFORME 23/03/2016 Expte. SM-066/2014 S/Plan Anual 2015

DE CONTROL

01/2016-Vocalía Técnica INFORME 18/01/2016 Expte. SM-051/2015
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Tercer Trim. 2015

02/2016-Vocalía Técnica 1NFORME 02/02/2016 Expte. SM-081/2015
Solicitud de intervención de APEL, en relación a Dictamen
Jurídico emitido por Dr. Guidi en Sumario Pedro E. Zeballes

03/2016-Vocalía Técnica INFORME 02/02/2016 Expte. SM-086/2015
S/Sumario Agente Zeballes Pedro Ernesto - Artículo 54 OM
N. 3455

04/2016-Vocalía Técnica INFORME 03/02/2016 Expte. SM-005/2015
Comunicación iniciación sumarial al Sr. Rojas Leandro
Matías Leg. Mun. 2763

05/2016-Vocalía Técnica INFORME 02/03/2016 Expte. SM-089/2015
Solicitud de intervención de APEL, S/Ingreso de Personal
Planta Permanente del concejo Deliberante

08/2016-Vocalía Técnica INFORME
08/06/2016

Expte. SM-045/2016
Informe sobre actuaciones relativa Obra Polo Deportivo y
Cultural Pioneros Fueguinos

09/2016-Vocalía Técnica INFORME
21/06/2016

Expte. SM-027/2016
S/Solicitud Auditoría de Ejecución de Obra Pública

10/2016-Vocalla Técnica INFORME 23/06/2016 Expte. SM-027/2016

S/Solicitud Auditoría de Ejecución de Obra Pública

11/2016-Vocalia Técnica INFORME 18/07/2016 Expte. SM-051/2015
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Fedcral
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Cuarto Trim. 2015

12/2016-Vocalía Técnica INFORME 21/10/2016 Expte. SM-051/2015
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Primer Trim. 2016

01/2016- Vocalía Contable INFORME 15/09/2016 Expte. 5M-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

02/2016- Vocalía Contable INFORME
29/09/2016

Expte. SW045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

03/2016- Vocalía Contable 1NFORME
29/09/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

04/2016- Vocalía Contable INFORME
05/10/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

05/2016- Vocalía Contable INFORME
18/10/2016

Expte. SM4145/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

06/2016- Vocalía Contable INFORME
11/11/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definída en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

07/2016- Vocalía Contable INFORME
22/11/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

08/2016- Vocalía Contable INFORME
23/11/2016

Expte. SW045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

09/2016- Vocalía Contable INFORME
23/11/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

10/2016- Vocalía Contable INFORME
05/12/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

11/2016- Vocalla Contable 1NFORME
14/12/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

12/2016- Vocalía Contable INFORME
27/12/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

13/2016- Vocalía Contable INFOIME
13/12/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

.5

14/2016- Vocalía Contare INFORME
28/12/2016

Expte. SM-045/2016
Muestra definida en virtud de la Auditoría Integral S/Polo
Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos



1E1,
GUEÍRO

Privada
del Cue	 e Miembros
Sindi	 General MunicipalProvincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

U 1	 '

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2017 — Año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

01/2016- Vocalla Contable INFORME
INDIVIDUAL

25/03/2016
 Expte. OP-6448/2015

Control Posterior

02/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

25/03/2016
 Expte. OP-6495/2015

Control Posterior

03/2016- Vocalía Contable 1NFORME
INDIVIDUAL

30/03/2016
 Expte. OP-8105/2015

Control Posterior

04/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

07/04/2016
 Expte. OP-5531/2015

Control Posterior

05/2016- Vocalía Contable INFORME
1NDIVIDUAL

08/04/2016
 Expte. OP-7218/2015

Control Posterior

06/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

15/04/2016
 Expte. OP-5494/2015

Control Posterior

07/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

20/04/2016
 Expte. OP-5522/2015

Control Posterior

08/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

27/04/2016
 Sin Expediente

Informes Individuales de Control Posterior

09/2016- Vocalla Contable 1NFORME
INDIVIDUAL

19/05/2016
 Expte. SM-005/2015

Informa Grado de Avance del Examen Especial

10/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

19/05/2016
 Expte. SM-020/2016

Informa Grado de Avance de las intervenciones

11/2016- Vocalía Contable INFORME
INDIVIDUAL

15/07/2016
 Expte. SM-005/2015

Presenta Informe Examen Especial

01/2016- Vocalía Contable INFORME CA
23/03/2016

Expte. SM-005/2015
Informe Previo de Auditorla

03/2016- Vocalía Contable INFORME 26/05/2016 Expte. SM-051/2015 Informe sobre Fondo Federal Sol idario 40 trim 2015

04/2016- Vocalía Contable INFORME 26/07/2016 Sin Expediente Asesoramiento Contable

05/2016- Vocalía Contable INFORME 26/07/2016 Sin Expediente Rendición del Ejercicio 2015

06/2016- Vocalla Contable INFORME 09/09/2016 Expte. SM-045/2016 Plan de Auditoría Contable

01/2016- Vocalía Contable CERTIFICAC1ÓN
ENE.2016

Expte. SM-051/2015
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Tercer Trim. 2015

02/2016- Vocalía Contable CERTIFICACIÓN
27/07/2016

Expte. SM-051/2015
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Cuarto Trim. 2015

03/2016- Vocalía Contable CERTIFICACIÓN
24/10/2016

Expte. SM-051/2015
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Primer Trim. 2016

01/2016- Vocalía Legal INFORME
04/01/2016

Expte. SM-081/2015
Solicitud de intervención de APEL, en relación a Dictamen
Jurídico emitido por Dr. Guidi en Sumario Pedro E. Zeballes

02/2016- Vocalía Legal INFORME 07/03/2016 Expte. SM-056/2014 "Eduardo Alejandro Navarro S/Solicitud de Intervención"

03/2016- Vocalia Legal INFORME 21/04/2016 Sin Expediente Reconocimiento del Gasto

04/2016- Vocalía Legal INFORME 12/05/2016 Expte. SM-032/2014 Sobre Antecedentes Referentes a Contratación de Publicidad

05/2016- Vocalía Legal INFORME 19/05/2016 Expte. SM-030/2014 Solicita Intervención SGM S/Denuncia "Programa Ushuaia
Recicla"

06/2016- Vocalía Legal 1NFORME
30/05/2016

Expte. SM-086/2015
S/Sumario Agente Zeballes Pedro Ernesto - Artículo 54 OM
N. 3455

07/2016- Vocalia Legal INFORME 07/07/2016 Expte. SM-044/2016 "SOLIC1TUD DE LIBRE DEUDA AGENTE ROJAS"

08/2016- Vocalía Legal 1NFORME
01/08/2016

Sin Expediente
S/pago Magui Mar renglón 5, mes de mayo 2015, por tareas
de retiro y/o desarme de construcciones efectuadas en
espacios públicos

09/2016- Vocalia Legal INFORME
01/08/2016

Sin Expediente
S/pago Magui Mar renglón 5, mes de mayo 2015, por tareas
de retiro y/o desarme de construcciones efectuadas en
espacios públicos

10/2016- Vocalia Legal INFORME
02/08/2016

Sin Expediente
S/pago Magui Mar renglón 5, mes de mayo 2015, por tareas
de retiro y/o desarme de construcciones efectuadas en
espacios públicos

11/2016- Vocalía Legal INFORME 10/08/2016 Sin Expediente Análisis de la Cuenta general del Ejercicio 2015

12/2016- Vocalía Legal INFORME 29/08/2016 Sin Expediente Llave de la Ciudad en madera

13/2016- Vocalía Legal INFORME 07/09/2016 Sin Expediente Contratos de locación de servicios

14/2016- Vocalía Legal INFORME 22/09/2016 Expte. SM-066/2016 Solicitud del Señor 1ntendente relativa a DJP SL y T N°
159/2016

15/2016- Vocalía Legal INFORME 05/10/2016 Expte. SM-045/2016 Polo Deportivo y Cultural Pioneros Fueguinos

16/2016- Vocalía Legal INFORME 14/10/2016 Sin Expediente Kiosco Plaza Piedra Buena

17/2016- Vocalla L	 I
A,...

INFORME
24/10/2016

Expte. SM-051/2016
"CUEVAS GUSTAVO FABIÁN S/SUMARIO
ADMINISTRATIVO-PRESUNTO PERJUICIO"

- 19 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA Sindi

EGUEIRO
a Priv

e Miembros
eneral Municipal SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2017 — Aflo del 350

 Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y GIoria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

A su vez la Secretaría, a cargo de la Asesoría Letrada de la Sindicatura, ha emitido

los dictámenes e informes que han dan solicitados en cumplimiento de las funciones asignadas.

INFORMES Y DICTAMENES JURÍDICOS DE LA ASESORIA JURIDICA
TIPO DE

DOCUMENTO
NUMERO FECHA ACTUACIÓN

ADMINISTRATIVA
ASUNTO

DICTAMEN / 20/01/2016 Expediente SM-56/2014 "Eduardo Alejandro Navarro S/Solicitud de Intervención"

DICTAMEN
1 15/02/2016 Expediente SM-10/2016 S/DENUNCIA REMITIDA POR EL T.C.P. PRESENTADA POR

EL SR. SERGIO LUNA

DICTAMEN
3 25/02/2016 Expediente SM-89120I5 "SOLICITUD DE INTERVENCIÓN DE APEL S/INGRESO DE

PERSONAL PLANTA PERMANENTE DEL CONCEJO
DELIBERANTE"

DICTAMEN 4 04/03/2016 Expediente SM-57/2014 "Daniel Roberto Bugliolo S/Solicitud de Intervención"
DICTAMEN 5 15/03/2016 Expediente SM-36/2015 RENDICIÓN DE CUENTAS EJECUT IVO MUNICIPAL 2014

DICTAMEN
6 21/03/2016 Expediente SM-49/20I5 "DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS S/SOLICITUD DE

1NTERVENCIÓN - EXP. SG-11607/2014 - VON MUNDHART
ARIEL, LEG. N°1324 S/T ITULO"

DICTAMEN
7 07/04/2016 Expediente SM-39/2014 "Asociación Civil Laguna de los Témpanos S/Solicitud de

investigación especial Expediente SP-9379/2012"

DICTAMEN 8 14/04/2016 Expediente SM-21/2016 "SERGIO A. LUNA S/DENUNC1A AL CONCEJO
DEL1BERANTE"

DICTAMEN
9 21/04/2016 Expediente SM-24/2016 "S/EMISION DE DICTAMEN JURÍDICO RELAT IVO A LAS

RESOLUCIONES SE.YF. N°411/16 Y 677/2016"
DICTAMEN 10 06/05/2016 Expediente SM-06/2014 EDPV solicita a esta SGM el ANÁLISISdel Expediente letra S.G. N°

200/2014
DICTAMEN 11 30/05/2016 Expediente SM-53/2014 "German Spinelli S/Solicitud de Intervención"

DICT AMEN 12 15/06/2016 Expediente SM-44/2014 y
05/2015

Comunicación iniciación sumarial al Sr Rojas Leandro Matias Leg.
Municipal 2763

D1CTAMEN 13 07/07/2016 Expediente SM-46/20I6 "HERNAN SOSA S/DENUNCIA"
DICTAMEN 14 02/09/2016 Expediente SM-59/20I5 "RAUL SALINAS Y DANIEL BUGLIOLO S/DENUNCIA"

DICTAMEN 15 08/09/2016 Expediente SM-51/2016 "CUEVAS GUSTAVO FABIÁN S/SUMARIO ADMINISTRATIVO-
PRESUNTO PERJUICIO"

DICTAMEN 16 12/12/2016 Expediente SM-80/20I6 "S/DENUNCIA SERVICIO DE PROVIS1ÓN DE AGUA POTABLE"

INFORME
1 20/01/2016 Expediente SM-35/20 15 COMUNICAC1ÓN DE ALTAS Y BAJAS DEL PERSONAL

SOMETIDO AL RÉGIMEN DE LA OM 2692
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2015

INFORME 2 01/0212016 Expediente SM-07/2016 PLAN DE AUDITORIA T.C.P. - LEY EMERGENCIA S1STEMA
SEGURIDAD SOCIAL DE LA PROVINCIAINFORME

INFORME 3 26/05/2016 Expediente SM-86/20I5 "S/S1JMARIO AGENTE ZEBALLEZ, PEDRO ERNESTO -
ART ÍCULO 54 OM N°3455"

INFORME
4 07/06/2016 Expediente SM-40/20I6 "EJECUCIÓN DE PRORROGA CONTRATAC1ÓN SERVICIO DE

LIMPIEZA OFICINASSGM"

INFORME 5 13/12/2016 Expediente SM-86/20I5 "S/SUMARIO AGENTE ZEBALLEZ, PEDRO ERNESTO -
ARTÍCULO 54 OM N°3455"

INFORME
6 28/12/2016 Expediente SM-35/20I5 COMUNICACIÓN DE ALTAS Y BAJAS DEL PERSONAL

SOMETIDO AL RÉGIMEN DE LA OM 2692
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2015

INFORME
7

1*ijl

28/12/2016 Expediente SM-35/20I5 COMUNICACIÓN DE ALTAS Y BAJAS DEL PERSONAL
SOMETIDO AL RÉG1MEN DE LA OM 2692
CORRESPOND1ENTE AL AÑO 2015

- 20 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

